⁴⁴ BW 1. 71: *Episcopus alienam ciuitatem, quae non est illi subiecta, non adeat, nec ad possessionem accedat, quae ad eum non pertinet, nec ordinationem ibi facere praesumat: nisi forte cum consilio et voluntate episcopi regionis. Si quis autem tale aliquid facere tentauerit, irrita sit eius ordinatio, et ipse coerceatur a synodo.* FRANSEN, G.-KÖLZER, TH. (Hrsg.), *Burchard von Worms*, fol. 9ra.

⁴⁵ GAUDEMUS, J., *Église et cité. Histoire du droit canonique*, Paris 1994. 100-102.

⁴⁶ ERDÖ, P., *Storia delle fonti del diritto canonico* (Istituto di Diritto Canonico San Pio X, Manuali 2), Venezia 2008. 55.

⁴⁷ BW 1. 73: *Si quis episcopus non rogatus de alia provincia in aliam venerit, praesumptive irruens ad ordinationem et constitutionem clericorum, et ad ea quae ad ea quae ad illum non pertinent, importunus existat, vacua sint et inania omnia quae ab eo fuerint constituta. Ipse autem digna increpatione excommunicetur, et abominetur a sancto concilio.* FRANSEN, G.-KÖLZER, TH. (Hrsg.), *Burchard von Worms*, fol. 9rb.

⁴⁸ BW 1. 77: FRANSEN, G.-KÖLZER, TH. (Hrsg.), *Burchard von Worms*, foll. 9vb-10ra; cf. JK 90.

⁴⁹ ERDÖ, P., *Az egyházjog teológiaja* (Egyház és jog 2), Budapest 1995. 154-155.

⁵⁰ BW 2. 1: *Episcopus quando ordinationes facere disponit, omnes qui ad sacrum ministerium accedere volunt feria quarta ante ipsam ordinationem evocandi sunt ad ciuitatem, una cum archipresbyteris qui eos repreäsentare debent. Et tunc episcopus et latere suo dirigere debet sacerdotes, et alias prudentes viros (...) qui ordinandorum vitam, genus, patriam, aetatem, institutionem, locum ubi educati sint, si sint bene litterati, si in lege Domini instructi, diligenter investigent: ante omnia si fidem catholicam firmiter teneant, et verbis simplicibus asserere queant. (...).* FRANSEN, G.-KÖLZER, TH. (Hrsg.), *Burchard von Worms*, fol. 35ra-rb. Cf. SZUROMI, SZ.A., *Megjegyzések a katolikus papképzésre vonatkozó egyházfegyelmebe*, a kezdetektől a 12. századig, in *Iustum Aequum Salutare* VIII/2 (2012) 195-202, especially 197-198.

of his diocese. Based on this reason, among the duties of bishop appears expressively the nomination of pastors from those clerics who have received the presbyter degree, in order to lead the parishes, to baptize, to celebrate the Holy Mass and to teach the faithful. This can be found explicitly in BW 1. 85 which quotes canon 1 of the Council of Braga II (572)⁵¹. This canon took place in Burchard's Collection very probable through the work of Regino of Prüm⁵². The diocesan bishop therefore has primary authority to supervise and control the pastoral work of his priests. The earliest form of this control —which is witness of the historical developing process of the parish system— is the visitation of parishes. It can be done by the bishop himself or by his delegation. The fragment from canon 36 of the Council of Toledo IV (633)⁵³ and also from canon 4 of the Council of Toledo VII (646)⁵⁴ clearly indicate the importance of rule of episcopal visitation within the *Decretum Burchardi*⁵⁵.